ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.e 016/2022-TP

Aos 13 (treze) dias do mês de Janeiro do ano de 2023, às 09hs:30min, na Sala da Comissão de Licitação do Município de
Choró, situada na Av. Cel. João Paracampos, N9 1410, Alto do Cruzeiro, Choró/CE, reuniu-se a citada Comissão, nomeada
pela Portaria n$ 10.03.002/2022 de 03 de Outubro de 2022, constituída dos seguintes membros: ANA PAULA ESTEVÃO
SILVA - Presidente, GILBERTO COSTA DE QUEIROZ - membro e CLEILTON NASCIMENTO VIDAL - membro, para
recebimento dos envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta de preços relativos à TOMADA DE
PREÇOS n9 016/2022 -TP, cujb objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA
ADMINISTRATIVA, NAS ÁREAS DE AÇÕES E PLANEJAMENTO FINANCEIRO, ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS, LEVANTAMENTO DE GUIAS PREVIDENCIÁRIAS (RGP), RECEITAS PARA CÁLCULO DO PASEP,
ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DÉBITO E CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS (DCTF), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ. Oficializada a abertura da sessão, a Sra.
Presidente informou que comparéceu para sessão, a seguinte licitante: 1. ML SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E
CONTABILIDADE LTDA, inscrita po ÇNPJ n° 24.303.772/0001-60, representada pelo Sr. Ariath de Oliveira Soares, inscrito
no CPF n° 010.464.563-69, conforríie documentação apresentada. Deste modo, a Sr^ Presidente declarou aberta a
sessão, deu boas vindas aos presentes e iniciou os trabalhos do certame, explicitando todas as informações constantes
no edital. Então, procedida a abertura do envelope de Habilitação envelope "A", todos os presentes verificaram e
rubricaram a documentação, a Sra. ^residente suspendeu a sessão por trinta minutos, para que se procedesse à análise
da documentação apresentada, inclusive com o fito de verificar a autenticidade dos documentos apresentados em cópia
eletrônica nos respectivos sítios de internet. Todos permaneceram presentes. Expirado o tempo, reiniciou-se a sessão e a
Comissão de Licitação após sua análise, DECLAROU HABILITADA a licitante participante do certame, tendo em vista que
cumpriu as condições de habilitação exigidas no Edital. Em seguida já que estava presente o representante da licitante,
foi perguntado se o mesmo renunciaria ao direito de recurso e o prazo recursal no que tange ao resultado da habilitação,
o qual respondeu positivamente, assinando e consignado em ata a confirmação de renúncia. Passou-se então para
abertura da Proposta de Preços constante do Envelope "B". Procedida a abertura, todos rubricaram a proposta. A
Comissão de Licitação passou à ãnálise da proposta de preços com os requisitos traçados no Edital. Após a análise a
Comissão DECLAROU CLASSIFICADA A PROPOSTA DE PREÇOS por atender a todos os requisitos do edital e por estar com
os preços abaixo do Orçamento Básico do Município de Choró/CE. Em seguida o preço da proposta foi lido em voz alta,
para se conhecer se a proposta seria vantajosa para à administração, sendo o seguinte preço proposto: 1. ML SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.303.772/0001-60, apresentou Proposta com o valor
global de R$ 120.000,00 ( Cento e vinte mil reais). Assim, pelo critério de julgamento definido do Edital, a Comissão
Permanente de Licitação DECLAROU VENCEDORA do certame a empresa 1. ML SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E
CONTABILIDADE LTDA, inscrita np CNPJ n° 24.303.772/0001-60, com o valor global de R$ 120.000,00 ( Cento e vinte mil
reais). Em seguida já que estava presente o representante da licitante, foi perguntado se o mesmo renunciaria ao direito
de recurso e o prazo recursal no que tange ao resultado da proposta de preços, o qual respondeu positivamente,
assinando e consignado em ata a confirmação de renúncia. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o
presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitação, e pelo representante da liçitante presente.________________________________________________________

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: ANA PAULA ESTEVÃO 5ILVA
/V /

Membro

GILBERTO COSTA DE QUEIROZ

CLEILTON NASCIMENTI
—
□ VIDAL

LICITA)'4*TE ASSINATURA

1. ML SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ n° 24.303.772/0001-60

E CONTABILIDADE LTDA - Md
Av. Cel. João Paracampos, Ns 1410 - Alto do Cruzeiro, Choró/CE. CNPJ: 63.386.627/0001-42

CGF: 06.920.507-8; Site: www.choro.Rov.br